
Contacto

Correo Electrónico departamentocontratacion@ibsalut.es

Dirección Postal

C/ Reina Esclaramunda
(07003) Palma España
ES53

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente HUSE 69/20 PASA
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-09-2020 a
las 14:58 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Servicio de Salud de las Illes Balears
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ibsalut.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=f3Vk0eiCmKEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de limpieza del Centro de Especialidades del Carmen, Sector Ponent

Valor estimado del contrato 25.449,83 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 30.794,29 EUR.
Importe (sin impuestos) 25.449,83 EUR.

Clasificación CPV
90910000 - Servicios de limpieza.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Centro Especialidades El Carmen
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

C/ Carmen 18
(07003) Palma de Mallorca España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

http://www.ibsalut.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=f3Vk0eiCmKEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2925b5b8-d8fa-4c42-b6b6-f8febcc889f9


Contacto

Teléfono 971177080
Fax 971176371
Correo Electrónico juntaconsultiva@caib.es

Dirección Postal

Sant Pere 7, 3º
(07141) Palma España

Precio de la oferta más baja 25.330,2 EUR.
Precio de la oferta más alta 25.439 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicatario

Interserve Facilities Services
NIF A28506038
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 25.330,2 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 30.649,55 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta más económica
Fecha del Acuerdo 25/09/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: A partir de la aceptación y firma de este documento de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Junta Consultiva de Contratación Administrativa
Sitio Web http://jcca.caib.es/

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/09/2020 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/09/2020 a las 17:00

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

http://jcca.caib.es/


Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Ver PCAPExpresión de evaluación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=iFb53VZrrrGiEJr VRqloyA%3D%3D

ID 0000005694339 |  2020-241120 | Fri, 25 Sep 2020 14:58:11:166 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
60814653582663028220206601975118579671 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=iFb53VZrrrGiEJrVRqloyA%3D%3D

